

Den 18. februar 2010



RED DOT MUSIC
office@redotmusic.com

Sinne Eeg
Don't Be So Blue

Photo by Jesper Skovhølling

Nyt album fra Danmarks førende jazz singer-songwriter

Den unge jazz singer-songwriter Sinne Eeg viser på sit nye album 'Don't Be So Blue', at hun med egne melodier og tekster i centrum mere end lever op til pladsen blandt Danmarks stærkeste sangerinder. 'Don't Be So Blue', der er Sinne Eegs femte soloalbum og tredje udgivelse på Red Dot Music, er en samling stemningsfulde og intime sange fra den fremadstormende sangerinde.

Sinne Eeg har med en særlig nærværende stemme, der fortsætter med at udvikle sig, vundet en stadig voksende og loyal fanskare herhjemme og i udlandet. Efter den roste 'Waiting for Dawn' i 2007 fortsatte hun succesen i et samarbejde med Chris Minh Doky på 'Kun en Drøm' og 'Remembering You', hvor hun mesterligt fortolkede og fornyede klassikere med et stjernebesat orkester. I 2009 blev hun belønnet med den anerkendte P2-Pris.

På 'Don't Be So Blue' demonstrerer Sinne Eeg endnu engang, at hun ikke alene er en fremragende vokalist. Som en af tidens mest betydelige jazz singer-songwriters skaber og fremfører hun også selv dybtføjte tekster og melodier, der kan berøre enhver. De nye sange blev til, mens hun turnerede med musikken fra 'Kun en Drøm', og i takt med at numrene tog form, prøvede sangerinden og hendes faste live-band dem af foran publikum.

- Jeg skrev 'Don't Be So Blue' som en live-koncert. Som regel skriver man, går i studiet og indspiller, og derefter på turné. De nye sange og den 'bittersøde' stemning trængte sig på undervejs på en turné. Hver aften prøvede vi sangene foran et publikum, og derfor ved jeg også, at disse sange føles helt rigtigt live, da det er sådan, de er skabt, fortæller Sinne Eeg.

I tæt samhørighed med hendes live-band på 'Don't Be So Blue', giver Sinne Eegs dybde og personlige vokal et nærvær, man ellers kun oplever til live-koncerter. Med en frihed og lethed er hun i fuldt 'sync' med nogle af Danmarks absolut bedste musikere:



Jacob Christoffersen på klaver, Morten Ramsbøl på bas, Morten Lund på trommer samt på gæstevisit trompetisten Jesper Riis.

Udover syv egne kompositioner, byder Sinne Eeg også på nyfortolkninger af klassikere som 'My Favorite Things' og titelsangen fra 'A Sound of Music'.

'Don't Be So Blue', som Sinne Eeg selv har produceret, udkommer hos Red Dot Music på cd og download den 22. marts. Sinne Eeg og hendes live-band kan opleves, når hun fra april er på danmarksturné.

Sinne Eeg diskografi

Don't Be So Blue (2010, Red Dot Music/EMI)

Remembering You (2009, Red Dot Music/EMI)

Kun en drøm (2008, Red Dot Music/EMI Music)

Waiting For Dawn (2007, Cope Records/Calibrated)

Sinne Eeg (2003, Cope Records/Calibrated)

###

Mere information: sinnemusic.com og reddotmusic.net. For pressefotos og aftale om interview kontakt venligst Las Thomsen, FreeLas PR på las@freelas.dk eller 4062 8182